tianico, [D] ad haec vtroque Constantiensi. [B] Neque video quis locus hic esse possit tertiae parti, quum consolari et exhortari Graecis idem sit verbum, et
 45 tamen ad eum modum ille interpretatur etiam, non solum legit. Nam apud Ambrosium opinor eandem sententiam aliis verbis repetitam, quum ita legit: *Siue autem angustiam patimur pro vestra exhortatione et salute*, ac mox interiecto commentariolo, *siue autem pressuram patimur pro vestra exhortatione et salute, siue exhortationem consequimur pro vestra exhortatione quae operatur* et caetera. Item in
 LB 752 Theophylacto verso de | suo addidit interpres bis explicans Graeca, [D] tametsi
 51 nec Chrysostomus diligenter enarrans hunc locum nec Theophylactus attingant plures partes quam duas, [B] quanquam alioqui potest et hic accipi sensus, vt singulis particulis proxima respondeat: 'Siue tribulamur, id fit ad exhortandos vos et ad salutem vestram, vt nostro exemplo roboremur, si quid afflictionis incidere;
 55 siue refocillamur consolatione, id fit ad consolationem vestri, vt eadem passi speretis eadem'. Atque ita particula quae sequitur, *et spes nostra*, peculiariter pertinet ad partem posteriorem. Hoc adieci quod videam Paulum et alias huiusmodi sermonis forma vsum, velut illic: *Neque enim qui in manifesto Iudaeus est aut in carne circumcisio*. [D] Nam coniunctio δὲ non patitur has particulas adhaerere
 60 superioribus.

[6] [A] Pro vestra exhortatione. Rursum est παρακλήσεως, id est 'consolatione', [B] quanquam et apud Ambrosium haec video confundi, quasi nihil admodum intersit inter exhortationem et consolationem, quod quisquis
 65 consolatur, hortatur, vt forti sis animo. [A] Quae operatur tolerantiam. Τῆς ἐνεργούσης, [B] siue vt quidam habent, ἐνεργουμένης [A] ἐν ὑπομονῇ πολλῇ, id est 'quae operatur in tolerantia multa'. Operatur autem est: [C] agit ac [A] vim suam explicat et aperit. [E] Etiam si Chrysostomus legendum putat ἐνεργουμένης passivae, non ἐνεργούσης, vt locus sit gratiae Dei, cui praecipua laus nostrae salutis debetur, et ἐνεργεῖται interpretatur: δέκνυται, αὖξεται, ἐπιτείνεται, id est
 70 'ostenditur, crescit et intenditur fitque maior'. [A] Earundem passionum. Τῶν αὐτῶν παθημάτων, id est 'eorundem malorum' siue 'dolorum' [B] aut 'earundem afflictionum'. [A] Et paulo post: κοινωνοὶ ἐστε τῶν παθημάτων, id est 'participes estis malorum' aut 'afflictionum', nam 'passio' vox est dura Latinis auribus.

[7] Sic eritis et consolationis. *Eritis* additum est. Videtur autem subaudiendum 'estis' potius quam *eritis*, [B] nam apud Graecos non additur. Sentit enim hic quoque vtrunque esse commune afflictionem malorum et consolationem Dei, et in hanc sententiam interpretatur Theophylactus [D] suo more